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Anexo Único do Decreto nº 1854

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

ATÉ 09/2016

ORDINÁRIO

MÊS MÊS ACUMULADO

JANEIRO 4.134.224,36 3.943.711,27 3.943.711,27

FEVEREIRO 3.772.377,19 3.976.156,95 7.919.868,22

MARÇO 4.616.253,72 4.697.236,40 12.617.104,62

ABRIL 4.081.086,14 4.455.903,21 17.073.007,83

MAIO 3.709.074,89 3.955.786,34 21.028.794,17

JUNHO 5.014.307,77 3.714.058,61 24.742.852,78

JULHO 4.699.005,71 3.748.915,29 28.491.768,07

AGOSTO 3.295.472,75 3.511.420,01 32.003.188,08

SETEMBRO 3.848.424,78 3.400.695,79 35.403.883,87

OUTUBRO 4.060.759,39 35.403.883,87

NOVEMBRO 3.383.508,52 35.403.883,87

DEZEMBRO 5.732.178,90 35.403.883,87

35.403.883,87

37.170.227,31

13.176.446,81

35.403.883,87

r =  X 100 =  X 100= 95,248%

r = 95,248%  - 100 = -4,752%  

-4,752%

13.176.446,81 X -4,752% -626.144,75

13.176.446,81

-626.144,75

12.550.302,06

38.996.150,00

MENOS:

35.403.883,87

12.550.302,06

8.958.035,93

R$ 4.910.000,00

4.048.035,93

OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

        Renata Machado Ribeiro       Sebastião da Silva Rocha

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 

FONTE DE RECURSO: 

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2015 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2016

ACUMULADO

4.134.224,36

7.906.601,55

12.522.855,27

16.603.941,41

20.313.016,30

25.327.324,07

30.026.329,78

33.321.802,53

37.170.227,31

41.230.986,70

44.614.495,22

50.346.674,12

TOTAL 50.346.674,12

ARRECADADO DO 1º Período de 2015:

ARRECADADO DO 2º Período de 2015:

ARRECADADO DO 1º Período de 2016:

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

1º Período de 2016 35.403.883,87

4 - EXECESSO JÁ UTILIZADO

1º Período de 2015 37.170.227,31

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2016

Valor do 2º Período/2015

Porcentagem estimada - 2º Período/2016

Decreto nº 1841

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL

Sub. Mun. de Planejamento e Des. 

Econômico

Prefeito em Exercício

Total Estimado - 2º Período/2016

RECEITA PREVISTA PARA 2016

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2016

2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2016

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

mailto:planejamento.silvajardim@gmail.com

